VII.

(a) Bern. Ab. in vita S. Bern. l. 2. c. 1.

PAGIUS

VII. Ignis morbus Parisii miraculo se sanatur

tera nobilis mensa fercula consueto more suscipiunt. Sed & sequente die eandem ab Ecclesia Sancti Remigii ad principalem reciprocationem. Transactis itaque tribus post Pascha diebus, cum gratiarum actione, & auxilii & concilii promissione Parisium transievit. Exinde Galliarum Ecclesias visitando, & de earum copia inopia sua defectum supplendo, cum per terram aliquantisper deambulasset, Compendii demorari elegit, quod oppidum est XVIII. leucis a Parisiis in boream distans. Recitat hunc Sugerii locum Baronius, sed ad intelligentiam eorum quæ in medium adducimus, hic omittendum non fuit.

cellentis Sanctæ Genovefæ, seu festum miraculorum, cujus ad diem XXVI. Novembris in multis Martyrologiis mentio, ut videre est apud Bollandum citatum. Ad perpetuam hujus rei memoriam adificata Parisiis est Ecclesia juxta antiquam Basilicam, dicataque Deo sub honore & nomine B. Genovefæ de Miraculo Ardentium.

VIII.

Hoc morbo igneo diu vexata est Gallia. Nam Gaufredus Prior Vossensis scribit ad annum MXCIV. Aquitaniam tunc temporis eo atrocissime afflicte: & ex omni parte ad S. Martialem Lemovicensem confluisse populorum ac Principum turmas, ejus interventu levamen mali quærentes: tumque Sanctum Pardulfum innumeris coruscasse miraculis. Seculo superiori exeunte Sancti Antonii Abbatis Congregatio hujus morbi occasione in Delphinatu instituta, annoque MCCCXVIII. idem ignis facer extinguitur est Sueffione precibus Deiparæ Virginis, qua de re Magister Hugo Farfius scripsit libellum, quem Picardus Canonicus Regularis Sancti Victoris, in Notis ad Epistolam XXXV. Divi Bernardi, testatur inveniri MS. in Biblioth. Victorina, cujus aliud exemplar MS. dicit se vidisse Oudinum in Supplem. de Script. Eccl. in Hugone Farfio. Editus est libellus iste ad calcem Historiæ Gallicæ B. Mariæ Sueffionensis a paucis annis Parisiis. Scripsit ad Hugonem Abbatem incerti loci Epistolam duas Sanctus Bernardus. Plures tamen per hæc tempora fuisse Hugones Farfios, ostendit Mabilionius in Nota ad Epist. XXXV. Divi Bernardi, ideoque incertum, an Hugo iste idem sit cum eo, de quo loquimur. Denique Anselmus Gemblacensis in Chron. ait an. MCCCXIX. hæc

iones & discordia, idem qui supra Bernardus Bonevallis sic narrare pergit: Sed velociter obnubilata est illa serenitas. Siquidem importune idem Rex instituit tempus habere se reputans opportunum, Episcoporum sibi restituit investituras, quas ab ejus predecessore Imperatore Henrico per maximos quidem labores & multa pericula Romana Ecclesia vendicarat. Ad quod verbum expavere, & expalluere Romani, gravius sese apud Leodium arbitrati periculum offendisse, quam declinaverint Romae. Nec consilium suppetebat, donec murum se opposuit Abbas sanctus, Bernardus scilicet. Audacter enim resistens Regi, verbum malignum mira libertate redarguit, mira auctoritate compefcuit. Hæc ipse.

S. Bern. Lothar. Regem redarguit

VIII.

Hic tu videas redargui mendacissimum Petrum diaconum Cassinensem, dum in gratiam ejusdem Lotharii, cui postea (ut suo loco dicturi sumus) inhæsit, adversus tam apertissimam veritatem de investituris, affirmat eas ab Innocentio Papa in conventu Leodiensi Lothario fuisse concessas, sic dicens: (a) Innocentius igitur Germaniam ingressus, a Lothario Rege juxta Leodium excipitur, virgam ei & anulum antiquo ex more confirmans, & terram Comitisse Mathildæ condonans. Hæc ipse Petrus, qui adversus Catholicum Papam Innocentium una cum suis pro schismaticorum parte

(a) Pet. diac. Chr. Cas. l. 4. c. 99.

PAGIUS

hanc plagam ignis divini Carnotum, Parisios, Sueffionem, Cameracum, Attrebatum, & alia multa loca pervasisse, & ope genitricis Dei Mariæ extinctam fuisse, quod pluribus narrat: Parisiis Rotomagum, indeque Bellovacum Innocentius II. profectus est. Nam in Biblioth. Clun. pag. 1393. refertur Rescriptum datum Belayaci per manum Americi S. R. E. Diaconi Card. & Cancellarii XIII. Kal. Junii. indict. VIII. Incar. Dom. anno MCXXXI. Pontificatus vero Domini Innocentii Papa II. anno II. Eo Rescripto confirmat Innocentius donationem centum marcarum monasterio Cluniacensi. factam ab Henrico Angliæ Rege; atque Pontifex: Hæc donatio apud Rotomagum ab eodem filio nostro Henrico Rege Incarnat. Dominica an. MCXXXI. indict. IX. mense Maio, die dominica in nostra

IX. Innocentius II. varias urbes perustrat.

NOTÆ

[1] Ad ea supplenda, quæ a Pagio hic omittuntur circa itinerarium Innocentii per Gallias adnotandum censeo, pontificem post moram Bellovacensem iterum se Autissiodorum contulisse, ubi literas dedit ad Hugonem Rotomagensis archiepiscopum consignatas Altissiodori VII. Kal. Augusti MCXXXI. quibus illum monet ut abusus quosdam, qui in provinciam Normanniæ gliscere coeperant, reformet. Vulgavit literas hæc P. Bessin in sua Collectione concilior. Rotomag. par. 2. pag. 22. Ex his autem colligo pontificem seu bis ivisse Parisios, seu male scripsisse Sugerium a Pagio hic num. 9. relatum, dum asserit Innocentium ad S. Dionysium pascha celebrasse. Cum enim teste Chronographo Mauriniacensi apud Pagium hic numer. 4. Leodio Autissiodorum venerit, ibique diutius substitit; dein Turonum perrexerit, ac tandem rursus per Aurelianensem Stampensemque provinciam rediens, sua presentia Parisios illustraverit; & in eo regressu Altissiodoro pertransiens ibi literas a nobis laudatas VII. Kal. Augusti dederit; patet utique Parisios vel bis vel diu post pascha venisse. Nisi forte reputaverimus postquam Parisios degressus fuit, & Bellovacum Rotomagumque invisit, iterum Altissiodoro se restituisse. MANSI